
Nuk ndodh që dikush të më japë selam, veçse Allahu
do të ma rikthejë shpirtin, derisa t'ia kthejë selamin

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: "Nuk ndodh që dikush të më japë selam, veçse Allahu do të ma rikthejë shpirtin,

derisa t'ia kthejë selamin."
[Isnadi hasen] [Transmetojnë Ebu Davudi dhe Ahmedi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregon se shpirti i tij i kthehet për t’iu përgjigjur selamit nga kushdo
që e përshëndet, qoftë afër apo larg. Jeta e Barzahut (jeta në varreza) është çështje e botës
së gajbit (e padukshme), realitetin e së cilës e di vetëm Allahu dhe Ai është i Plotfuqishëm
për çdo gjë.
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